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Resultater fra inspeksjonen
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Vajda-Papir Scandinavia AS den 6. 

desember 2016. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil 

innen to uker etter at rapporten er mottatt.

Miljødirektoratet avdekket 6 avvik og ga 3 anmerkninger under inspeksjonen. 

Avvik:

Virksomheten har mangler ved internkontrollen

De styrende parametere for vannrenseanlegget er ikke definert

Driften av det biologiske rensetrinn er ikke godt nok styrt

Måleprogram for utslipp til vann har mangler

Virksomheten har ikke etablert et energistyringssystem som inngår i den dokumenterte 

internkontrollen

Virksomheten har ikke deklarert farlig kjemikalier til produktregisteret
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Anmerkninger:

Virksomheten kan forbedre lagringen av farlig avfall

Virksomheten kan forbedre arbeidet med lagring av farlig avfall

Virksomheten kan forbedre drift og merking av dieseltank

Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten. 

Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3.

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

20. desember 2016 Alexander Kristiansen Einar Knutsen

dato kontrollør Miljødirektoratet seksjonssjef

Kopi av rapporten sendes til:

 Fylkesmannen i Buskerud ved miljøvernavdelingen

 Drammen kommune
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten

Ansvarlig enhet

Navn: VAJDA-PAPIR SCANDINAVIA AS

Organisasjonsnr.: 974104954 Eies av: 911770636

Bransjenr. (NACE-kode): 17.120 - Produksjon av papir og papp

Kontrollert enhet

Navn:  Vajda-Papir Scandinavia AS Anleggsnr.:  0602.0112.01

Kommune: Drammen Fylke: Buskerud

Anleggsaktivitet: Treforedling Risikoklasse: 3 

Tillatelse gitt: 1. juni 2008 Sist endret:  

2. Bakgrunn for inspeksjonen
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av

forurensningsloven overholdes.   

Inspeksjonstema

 Styringssystem

 Prosess og renseutstyr

 Utslipp til luft

 Utslipp til vann

 Avfall

 Kjemikalie

 Energi   

Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen 

fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner

Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, 

men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 

virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som ble tatt 

opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger. 

3. Oppfølging etter inspeksjonen
Vajda-Papir Scandinavia AS plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i denne rapporten. 

For at Miljødirektoratet skal kunne avslutte saken, må Vajda-Papir Scandinavia AS innen 20. mars 

2017 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvik er rettet. 
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Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (post@miljodir.no) til Miljødirektoratet v/Alexander 

Kristiansen.

4. Gebyr for virksomhet med tillatelse 
Virksomheten skal betale gebyr for kontrollen (jf. forurensningsforskriften § 39-6). Vajda-Papir 

Scandinavia AS er i tillatelsen plassert i risikoklasse 3. Dette betyr at dere skal betale kr. 12 500,- i 

gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Faktura ettersendes. 

Miljødirektoratet viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 om innkreving av gebyr til 

statskassen.

5. Offentlighet i forvaltningen
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Miljødirektoratets postjournal på 

www.miljødirektoratet.no (jf. offentleglova). 

6. Avvik 
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen:

Avvik 1

Virksomheten har mangler ved internkontrollen

Avvik fra

-Forskrift om systematisk helse-, miljø-, og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) §5 ledd 2 punkt 5,6 og 7

Kommentar:

Internkontroll er systematiske tiltak som skal sikre at virksomhetens aktiviteter planlegges, 

organiseres, utføres og vedlikeholdes i samsvar med krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø-

og sikkerhetslovgivningen.

Internkontroll skal sikre at virksomheten kjenner til det regelverk som gjelder for virksomheten og 

at den har nødvendige rutiner som sikrer at krav stilt i regelverket oppfylles Internkontrollen skal 

dokumenters i den form og omfang som er nødvendig på bakgrunn av virksomhetens art, aktiviteter, 

risikoforhold og størrelse.  

Virksomheten har mangler ved internkontrollen på følgende områder, jfr avvik 2, 3, 4 og 5 som 

omhandler:

Drift av renseanlegg, måleprogram og utslippskontroll, system for energistyring og deklarering av 

farlige kjemikalier til Produktregisteret.

Virksomheten må ha tilstedelige rutiner til å sikre at krav i regelverket overholdes og dette må 

dokumenteres.
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Avvik 2

De styrende parametere for vannrenseanlegget er ikke definert

Avvik fra:

-Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for SCA Hygiene Products AS, avdeling Drammen1

punkt 2.5 Internkontroll

Kommentar:

Produksjon

Bedriftens  produksjon er hovedsakelig basert på ny fiber som løses opp og kjøres gjennom en 

papirmaskin. Et lukket bakvannssystem går i kretsløp og behandles i to interne flotasjonsanlegg 

(DAF-anlegg) for å opprettholde vannkvaliteten i bakvannet. Bentonitt benyttes som 

hjelpeflokkulant i DAF-anlegget

Rejektvann fra slampresse og overskuddsvann fra prosessen som er renset i de interne 

flotasjonsanlegg, går til rensing i et eget vannrenseanlegg før utslipp til Drammenselven.

Vannrenseanlegg

Bedriftens vannrenseanlegg har to rensetrinn:

- Biologisk rensing i et biofilmanlegg (MBBR)

- DAF-anlegg  (Dissolved Air Flotation) for fjerning av bioslam 

De styrende parameterne i anlegget er bl.a.

Biofilmanlegget:

- oksygeninnhold i bioreaktoren

- tilsetning av fosfor (fosforsyre)

- tilsetning av nitrogen (urea)

Tilsetning av kjemikalier i DAF-anlegget:

- tilsetning av polymer 

- tilsetning av PAC

Dispersjonsvann til DAF-anlegget:

- dispersjonsvannmengde (m3/h)

- tilførsel av luftmengde til dispersjonstank

- trykk i dispersjonstank (bar)

Drift og styring av vannrenseanlegg

Vannrenseanlegget er styrt via et fullautomatisk databasert styringssystem der de styrende 

parameterne ligger inne på en dataskjerm. Settpunkter for de styrende parameterne er definert på 

skjermen og noen er definert med et relativt stort driftsområde (spenn). 

De styrende parameterne er ikke angitt i Prosedyren for drift og kontroll av renseanlegg for 

avløpsvann [08.01 PRO].  Prosedyren definerer ikke hva som er de optimale driftsforhold i 

vannrenseanlegget og som viser koplingen til de verdier som ligger inne i styringssystemet.

Noen av de styrende parametere er ikke definert hverken i prosedyren eller i data-systemet (gjelder 

oksygenkonsentrasjon i bioreaktor og data for dispersjonsvann til DAF-anlegget)

                                                
1 Virksomheten heter nå Vajda-papir Scandinavia AS
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Avvik 3

Driften av det biologiske rensetrinn er ikke godt nok styrt

Avvik fra:

-Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for SCA Hygiene Products AS, avdeling Drammen

punkt 2.3

Kommentar:

1. Oksygeninnhold i bioreaktoren blir ikke kontrollert

Det biologiske rensetrinn er en biofilm-prosess i en reaktor fylt med plastelementer. Biokulturen får 

tilført luft fra en blåsemaskin uten reguleringsmulighet. Ved evt. svikt i denne er det backup med 

luft fra eget trykkluftsystem i virksomheten. 

Tilstrekkelig oksygeninnhold i reaktoren er avgjørende for at prosessen skal fungere optimalt og for 

å oppnå god renseeffekt. Et optimalt driftsområde vil vanligvis være 2 - 4 mg O2/liter.

Prosedyren for drift og kontroll av renseanlegg for avløpsvann [08.01 PRO] angir ikke hvilket 

oksygeninnhold det skal være i reaktoren.

Det er ikke installert oksygenmåler i bioreaktoren og bedriften har heller ikke en bærbar 

oksygenmåler. Oksygeninnhold i reaktoren har aldri vært målt.

2. Doseringen av næringssalter til reaktoren er ikke basert på kjente verdier for denne reaktorenes 

næringsbehov

Bioreaktoren får tilført næringssalter (urea og fosforsyre) etter et fast dosering som kan 

endres/justeres i datasystemet. Bedriften opplyste at doseringen endres hvis renseeffekten blir 

lavere enn 70 %.

Prosedyre 08.01 PRO har ikke en angivelse av hvilken konsentrasjon av nitrogen og hvilken 

konsentrasjon av fosfor som er optimal for denne reaktor.

Driften av reaktoren er mangelfull ved at det ikke styres etter kjente, optimale verdier for N og P, 

som sikrer at biokulturen i reaktoren fungerer best mulig.

Regelmessige kontrollmålinger av N og P er nødvendig for å kontrollere at de ønskede 

konsentrasjoner oppnås og dermed sikrer best mulig virkning.

Et overlevert analysebevis fra prøver tatt den 25.11.2016 viser at målt fosfor ligger meget lavt 

(0,036 mg/liter). Dette indikerer at biokulturen ikke har nok tilgang til fosfor.

Avvik 4

Måleprogram for utslipp til vann har mangler

Avvik fra:

-Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for SCA Hygiene Products AS, avdeling Drammen 

(tillatelsen) kapittel 2.5 Internkontroll og 11.1 Måling og beregning av utslipp

Kommentar:

Dette gjelder flere forhold:
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1. Måleprogrammet har manglende beskrivelse av målemetodene

Vannmengdemåling

Målerennens dimensjon er ikke oppgitt

Vannføringskurve er ikke angitt

Prøvetaking 

Måledøgnet er ikke oppgitt (døgnblandprøve kl 07-07)

Prøvetaker ikke oppgitt (Vacuumprøvetaker)

Volum på delprøve er ikke oppgitt (100 ml) 

Styring av prøvetaking er ikke angitt (delprøveuttak for hver 10 m3)

2. Usikkerhetsbidrag ved hver målemetode er ikke vurdert

Er ikke omtalt eller konkludert i måleprogrammet, men det henvises til dokument 

50.51. MPG som vi ikke har fått.

3. Kvalitetssikring av målinger 

Kalibrering av utstyr

Rutine for kalibrering av vannmengdemåler er ikke opplyst

Vannanalyser

KOF analyseres ikke etter norsk Standard. Bedriften analyserer på eget laboratorium og benytter en 

fotospektroskopisk metode. 

Det foreligger ingen dokumentert sammenligning av analyseverdier mellom de to analysemetoder, 

og som viser korrelasjon evt. avvik mellom dem.

Avvik 5

Virksomheten har ikke etablert et energistyringssystem som inngår i den dokumenterte 

internkontrollen

Avvik fra: 

-Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for SCA Hygiene Products AS, avdeling Drammen 

kapittel 8.1 Energistyringssystem

Kommentarer:

Virksomheten har krav til energi i tillatelsen kapittel 8. Kapittel 8.1 stiller krav til et 

energistyringssystem.

Virksomheten skal ha et system for kontinuerlig vurdering av tiltak som kan iverksettes for å oppnå 

en mest mulig energieffektiv produksjon. Energisystemet skal inngå i virksomhetens dokumenterte 

internkontroll.

Virksomheten gjennomfører ikke et systematisk arbeid med å kartlegge energiforbruk og vurdere 

tiltak som blir dokumentert i internkontrollen. Virksomheten har ingen prosedyrer i den 

dokumenterte internkontrollen som omhandler slikt arbeid. 

Virksomheten opplyste under tilsynet at det var mer systematisk arbeid med energistyringssystem 

tidligere. Det ble fra 2012 og fremover gjennomført kartlegging av energiforbruk og installert utstyr 
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for å måle og overvåke prosess og store energibrukere i fabrikken. Dette arbeidet ble blant annet 

finansiert av en offentlig tilskuddsordning.

Virksomheten har satt årlige mål for spesifikt energiforbruk. Resultatet følges opp regelmessig fra 

ledelsen. Virksomheten har planer for ytterligere tiltak for å redusere energiforbruket, men har ikke 

disse tiltakene dokumentert i en handlingsplan eller liste. 

Virksomheten opplyste at de har endret råvarebasen slik at det nå brukes vesentlig mer ny fiber en 

tidligere. Dette har medført at prosessen er mer stabil og bruker mindre vann. Mye av utstyret som 

pumper, vifter etc er derfor nå noe overdimensjonert og kan når det må bytte erstattes med mindre 

og dermed mindre kraftkrevende utstyr. 

Avvik 6

Virksomheten har ikke deklarert farlig kjemikalier til produktegisteret

Avvik fra: 

-Forskrift om deklarering av kjemikalier til produktregisteret (deklareringsforskriften), §4

Kommentarer:

Alle kjemikalier som er fareklassifisert skal deklareres til produktregisteret dersom de importeres til 

Norge eller produseres i Norge i mengder på 100 kg eller mer pr år. Den virksomheten som 

produserer eller importerer kjemikaliet til Norge er ansvarlig for å deklarere til produktregisteret.

Virksomheten kjøper enkelte kjemikalier fra aktører i EU/EØS som ikke er norske virksomheter. 

Virksomheten har ingen avtaler med disse leverandørene som sikrer at kjemikaliene deklareres til 

Produktregisteret. I 2015 var det mer enn 10 slike farlige kjemikalier i en mengde > 100 kg.

Virksomheten har ikke deklarert kjemikalier til produktregisteret i 2015.

Virksomheten har tidligere hatt et system for oppfølging av og gjennomføring av deklarering til 

Produktregisteret. Virksomheten opplyste under tilsynet at systemet ikke har vært fulgt etter 2013.

I etterkant av tilsynet opplyser virksomheten om en kjemikalieprosedyre som omhandler 

deklarering til produktregisteret og som virksomheten vil innarbeide i internkontrollen igjen.

7. Anmerkninger
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen:

Anmerkning 1

Virksomheten kan forbedre internkontrollen vedrørende levering av farlig avfall

Kommentarer

Virksomheten kunne under tilsynet ikke gjøre rede for om slam fra renseanlegg ble levert som avfall

eller farlig avfall og til godkjent mottager. Det var uklart hvilke avtaler som var gjeldende. Det var 

også uklart om hvilke karakterisering av avfallet som var gjennomført etter at produksjonen ble lagt 

om til å bruke vesentlig mindre returfiber.

Virksomheten bør styrke arbeidet på dette området og dokumentere arbeidet tilstrekkelig i 

internkontrollen.
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Virksomheten opplyste etter tilsynet om avtale med avfallsmottager Lindum avfallsanlegg. Avtalen 

var i form av møtereferat datert 29.06.2009. Det ble også referert til godkjenninger (dispensasjon 

fra Fylkesmannen i Buskerud, datert 30. juni 2009, der det ble gitt dispensasjon til mottak av slam, 

med EAL 030310, ut året 2012. Fylkesmannen har i brev datert 24. juni 2014 fornyet dispensasjon 

til Lindum AS slik at de kan ta imot slam fra virksomheten ut året 2016. Virksomheten opplyste 

også om en intern prosedyre om behandling av avfall.

Anmerkning 2

Virksomheten kan forbedre lagringen av farlig avfall

Kommentarer:

Virksomheten samler inn og leverer farlig avfall fra egen virksomhet. Virksomheten har en konteiner 

som brukes til å lagre innsamlet farlig avfall før levering. Avfallsmottager kommer og henter avfall 

hos virksomheten.

En konteiner for innsamling av spillolje var merket med "Spillolje", men uten av tidligere merking 

var fjernet. Lageret inneholdt flere tomme/delvis tomme fat uten annen merking enn den 

opprinnelige. 

Under befaringen ble det observert at døren til konteineren stod åpen og det ble opplyst om at det 

er vanlig praksis på dagtid. Virksomhetenes område er gjerdet inn, men porten er åpen på dagtid. 

Konteineren har en rist i bunn, sannsynligvis for å muliggjøre oppsamling av lekkasjer fra det 

lagrede avfallet. Det ble under befaringen observert en del væske i karet under risten. Identiteten 

til væsken ble ikke fastlagt.

Anmerkning 3

Virksomheten kan forbedre drift og merking av dieseltank

Kommentarer:

Virksomheten har en dieseltank som står utendørs med et oppsamlingsarrangement plassert under. 

Arrangementet består av to kar med kran for drenering. Under tilsynet var kranen for drenering 

åpne og det dryppet vann ut av karene. Det venstre karet var fylt til randen av is, noe som typer på 

at det ikke er rutiner for regelmessig tilsyn av tanken og oppsamlingsarrangementet. Arrangementet 

vil ikke virke etter hensikten når det er fylt med is.

Tanken var merket, men merkingen var av dårlig forfatning.

8. Andre forhold

I virksomhetens tillatelse til virksomhet er det referert til SCA Hygiene Products AS, avdeling 

Drammen i tittelen. Vajda-papir Scandinavia AS kjøpte og overtok anlegget fra SCA i 2013.

Virksomheten er sertifisert etter ISO 9001 og 14001. 

Virksomheten har en FSC sertifisering.

Alle produktene virksomheten produserer er svanemerket.
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Overskuddsenergi

Virksomheten utnytter overskuddsenergi internt til oppvarming i prosessen og av lokaler.

Virksomheten opplyste under tilsynet at det pr i dag ikke er potensiale (økonomisk) for å bruker mer 

internt. Virksomheten slipper ut lavtemperatur varmtvann som ikke er økonomisk forsvarlig å 

utnytte. Denne energikilden er tilbudt ekstern fjernvarmeprodusent, som ikke var interessert.

Oppfølging av siste tilsyn

Eksisterende virksomhet er basert på drift av anlegg overtatt fra tidligere eiere. Vajda-papir 

Scandinavia AS overtok drift og anlegg i 2013 og driver under samme tillatelse som tidligere eier. 

Virksomheten opplyste under tilsynet at de ikke var kjent med Miljødirektoratets tilsynsrapport fra 

2012 etter revisjonen som ble gjennomført mens forrige eier hadde tillatelsen og opererte anlegget.

Det ble i revisjonsrapporten fra 2012 gitt 3 avvik. Disse ble fulgt opp under dette tilsynet.

Avvik 1 fra 2012 Måleprogram

Miljødirektoratet på pekte i sitt avslutningsbrev på at måleprogrammet ikke inneholdt en vurdering 

av usikkerhetsbidrag. Måleprogrammet som virksomheten arbeider etter inneholder fortsatt ikke en 

slik vurdering, se også avvik 1 i denne rapport.

Avvik 2 fra 2012 Internkontroll

Virksomheten opplyste under tilsynet at utendørs dieseltank ikke har blitt kontrollert siden 

virksomheten overtok tillatelsen. Det er heller ikke planlagt noe preventivt vedlikehold eller 

kontroll av tanken. Under tilsynet i 2012 ble det opplyst at tanken skulle kontrolleres i 2012 og 

deretter hvert 5 år.

Avvik 3 fra 2012 Deklarering av kjemikalier

Virksomheten har fortsatt mangler på dette punkt.

9. Dokumentunderlag
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var:

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 

forskrifter

 Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) med 

underliggende forskrifter

 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften)

 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften)

 Forskrift om deklarering av kjemikalier til produktregisteret (deklareringsforskriften)

Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold:

 Flytskjema for produksjonsprosessen

 Flytskjema for vann og renseprosessen

 Måleprogram for utslipp, 24.08.2012

 Prosedyre for drift og kontroll av renseanlegg for avløpsvann, 24.08.2016
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 Prosedyre for analysering av utslippsprøver til vann samt rapportering av utslippsnivået, 

24.08.2016

 Internkontrolldokumentasjon på kontroll av vannmengdemåler

 Analysebevis for analyse av vannprøve.

10. Informasjon til virksomheten
Regelverk som det ble informert om:

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven)

 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften)

 Forskrift om deklarering av kjemikalier til produktregisteret (deklareringsforskriften)


